



افزایش ۹ برابری  
سرایت پذیری کرونا

چهارشنبه ۲۲ مرداد ۱۳۹۹ / ۲۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۱ / ۱۲ آگوست ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

# امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

خبر مهم روحانی از تصویب  
فروش داخلی نفت

شماره ۳۰۲۲ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

جام جهانی «پتانک آفلاین» به پایان رسید؛

# کرسی‌های موثر بین‌المللی در اختیار ایرانی‌ها

اظهارات مهم ریعی درباره گشایش اقتصادی؛

## بازگشت FATF به مجلس و احتمال مذاکره با آمریکا

ریعی سخنگوی دولت از گشایش اقتصادی و بازگشت FATF به مجلس و احتمال مذاکره بین ایران و آمریکا خبر داد. علی‌ریعی گفت: دولت دیدگاه خود درباره لوائح مربوط به FATF را با صراحت اعلام کرده و جمع بندی نظرات خود و کارشناس را به همراه آثار منفی تصویب نشدن آن بارها به مسئولان تصمیم‌گیرنده انتقال داده است. هرچند که در نهایت مجمع تشخیص مصلحت نظام نظری غیر از نظر دولت و مجلس وقت ارائه کرد... صفحه ۳



نایب‌رئیس کمیسیون برنامه، بودجه مجلس خبر داد؛

## اجرای طرح کارت خرید کالا به دهک‌های پایین

حجت‌الاسلام محمدرضا میرتاج‌الدینی نایب‌رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: بر اساس طرحی که قرار است در این کمیسیون بررسی شود، دهک‌های پایین جامعه کارت خرید کالا دریافت می‌کنند. حجت‌الاسلام محمدرضا میرتاج‌الدینی با بیان اینکه این طرح به منظور حمایت از اقشار آسیب‌پذیر بررسی می‌شود، افزود: بر این اساس تعداد ۷ دهک پایین جامعه شامل طرح شده و در قالب توزیع کارت خرید کالا تسهیلاتی را دریافت خواهند کرد... صفحه ۲



محتوای طرح ویژه سران قوا برای اقتصاد چیست؟

## شمارش معکوس برای اعلام نهایی طرح گشایش اقتصادی

آخرین جزئیات زمان عرضه صندوق دارا دوم در بورس

## وزیر اقتصاد: سقف خرید افزایش یافت



وزیر اقتصاد از حل مشکلات پیش روی تاسیس صندوق دارا دوم خبر داد و گفت: در اولین چهارشنبه شهریور در هفته دولت نسبت به عرضه صندوق دارادوم اقدام خواهد شد. حواشی روزهای گذشته در خصوص عرضه دومین صندوق ETF دولتی در بورس، در حال حاضر اثر خود را روی بازار سرمایه گذاشته است؛ به طوری که امروز ETF عرضه شود، اما با توجه به عدم اقدام وزارت

داستان از آن‌جا شروع شد که به دنبال انتشار برخی اخبار مبنی بر آغاز پذیره‌نویسی دومین صندوق سرمایه‌گذاری قابل معامله موسوم به ETF از اوایل شهریورماه امسال، روابط‌عمومی سازمان خصوصی‌سازی ضمن تکذیب خبر فوق، اعلام کرد: بر اساس اعلام قبلی سازمان خصوصی سازی قرار بود سهام دولت در چهار پالایشگاه در قالب دومین صندوق سرمایه‌گذاری قابل معامله ETF عرضه شود، اما با توجه به عدم اقدام وزارت نفت در تاسیس صندوق مذکور، هیات واگذاری در آخرین جلسه خود و با توجه عرضه قبلی سهام شرکت پالایش نفت تبریز، عرضه باقی مانده بلوک سهام متعلق به دولت در سه شرکت پالایش نفت بندرعباس، تهران، و اصفهان را نیز مصوب کرد. بر همین اساس آگهی عرضه عمده و بلوکی سهام این شرکت‌ها هفته گذشته منتشر شده که پس از هماهنگی با بورس تاریخ دقیق عرضه آن در بازار سرمایه مشخص خواهد شد.

مخالفت وزارت نفت با عرضه سهام پالایشگاهی در این میان، رییس سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد که وزارت نفت با عرضه سهام پالایشگاهی در صندوق‌های ETF موافقت نکرد و تمایل دارد که از طریق هیات واگذاری، باقی سهام پالایشی واگذار شود. به گفته علی‌رضا صالح، اواسط مرداد ماه هیات واگذاری تصمیم گرفت که آگهی عرضه این نوع سهام منتشر شود و تا دو، سه هفته آینده سهام پالایشی به صورت بلوکی عرضه می‌شود. وی متذکر شد: در صورتی که متقاضی خرید وجود نداشت، تمامی سهام متعلق به دولت در پالایشگاه‌های تهران، بندرعباس، اصفهان و تبریز به صورت خرد و تدریجی و به صورت شناور عرضه می‌شود. عرضه پالایشگاه‌های فوق هم‌اکنون آگهی شده و در شرف عرضه توسط بازار سرمایه است.

واکنش وزیر نفت به شایعه‌ها  
این در حالی است که وزیر نفت امروز امروز پس از حضور در نشست کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در واکنش به انتشار خبری مبنی بر مخالفت وزارت نفت با عرضه سهام پالایشگاهی در قالب صندوق سرمایه‌گذاری قابل معامله واسطه‌گری مالی EFT گفت: ابتدا قرار بود سهام پالایشگاه در قالب EFT باشد، سپس گفتند عرضه به شکل بلوکی خواهد بود و پس از آن گفته شد در صورت ارائه بلوکی، نمی‌توان این سهام را به صورت EFT ارائه کرد. بیژن نامداززنگنه تاکید کرد: وزارت نفت به هر شکلی که بخواهند این سهام را ارائه کنند، همکاری می‌کند و هیچ مشکلی نداریم. وزیر نفت همچنین در واکنش به انتشار شایعه‌هایی مبنی بر مخالفت وزارتخانه‌های نفت و امور اقتصاد و دارایی با دیدگاه‌های یکدیگر درباره تشکیل صندوق سرمایه‌گذاری قابل معامله دولتی برای پالایشی‌ها در قالب دارا دوم نیز اظهار کرد: این موارد حرف‌هایی است که عده‌ای می‌زنند، این‌طور نیست؛ عده‌ای بیکار می‌نشینند این حرف‌ها را بال و پر می‌دهند، در حالی که مشکلی وجود ندارد. زنگنه تصریح کرد: هر وقت مشکلی وجود داشته باشد، ما تلفن یکدیگر را داریم و با هم صحبت و موضوع را حل می‌کنیم، به هیچ‌وجه از این بابت نگرانی وجود ندارد. هوشنگ فلاحتیان، معاون وزیر نفت نیز اعلام کرد

خصوصی‌سازی تصمیم به عرضه بلوکی صندوق دارا دوم گرفت. اما براساس صحبت‌هایی که امروز با آقای زنگنه، وزیر نفت داشتیم، مقرر شد در اولین فرصت نسبت به تاسیس صندوق اقدام شود که در این راستا تلاش‌ها بر این است که در اولین چهارشنبه شهریور ماه در هفته دولت نسبت به عرضه این صندوق اقدام شود. بنابراین عرضه بلوکی شرکت‌های مشمول دارا دوم از امروز متوقف می‌شود.

وی در مورد مزایای صندوق دارا دوم اظهار داشت: یکی از ویژگی‌های خوب دارا دوم این است که همه احاد ایرانی می‌توانند نسبت به خرید سهام آن اقدام کنند.

وزیر اقتصاد افزود: برخلاف دارا یکم که سقف دو میلیون تومانی برای خرید سهام آن در نظر گرفته شده بود، سقف دارا دوم مطابق با مصوب دولت به پنج میلیون تومان افزایش یافته است. دژپسند با بیان اینکه با کارت ملی می‌توان سهام دارا دوم را خرید، گفت: خریداران دارا دوم در این معامله از تخفیف ارزش سهام برخوردار می‌شوند. وی تاکید کرد: خریداران دارا دوم در واقع یک سبد سهام متشکل از سهام پالایشگاه اصفهان، تهران، تبریز و بندرعباس را به صورت متمرکز خریداری می‌کنند.

### اعلام آمادگی سازمان بورس برای مجوزهای دارا دوم

در این میان، مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه سازمان بورس و اوراق بهادار آمادگی دارد تا در صورت تصمیم‌گیری در زمینه تشکیل دارا دوم در اسرع وقت مجوزهای لازم را صادر کند، گفت: قیمت سهام شرکت‌ها متأثر از عوامل بنیادی است و سرمایه‌گذاران باید تحلیل صورت‌های مالی شرکت‌ها اقدام به تصمیم‌گیری کنند. محسن خدابخش افزود: صرف نظر از ورود صندوق ای تی اف پالایشی‌ها، سهام شرکت‌های این صنعت از بنیاد مناسبی برخوردار بوده و این اخبار نباید بر روند عرضه و تقاضای سهام این شرکت‌ها اثر بگذارد. وی با اشاره به اینکه سودآوری، دارایی و برنامه‌های آتی شرکت‌ها از جمله مهمترین موارد تصمیم‌گیری برای سرمایه‌گذاران است، تصریح کرد: تشکیل یا عدم تشکیل ETF جدید (دارا دوم) روی قیمت سهام شرکت‌هایی که قرار است وارد این صندوق شوند، اثری ندارد.

## پذیرش بدون کنکور دانشجو در مقطع کارشناسی و کاردانی در مرکز آموزش علمی کاربردی کاراد



کاردانی از ۴ تا ۱۱ شهریور ماه و برای مقطع کارشناسی از ۱۱ تا ۱۷ شهریور ماه ۹۹ با شماره ۹۵-۸۸۲۸۱۵۹۳ تماس بگیرند و یا به آدرس میدان هفت تیر جنب مسجد الجواد کوچه بهارمستیان پلاک ۴۷ مراجعه کنند. اولویت با افرادی است که در موعد مقرر موفق به ثبت نام شوند. بر اساس این گزارش، مرکز علمی کاربردی تلاشگران اندیشه کاراد فعالیت خود را از سال ۱۳۹۱ با هدف ارتقاء سطح مهارت شاغلان بخش های مختلف اقتصادی و تربیت نیروی انسانی ماهر به ویژه در سه حوزه «گردشگری»، «هتلداری» و «بانکداری» آغاز کرد و هم اکنون با ۱۴ عنوان رشته در مقاطع کاردانی و کارشناسی و بکارگیری مدرسان مجرب و متخصص و مشاوره رایگان به فعالیت خود ادامه می دهد.

مرکز آموزش علمی کاربردی تلاشگران اندیشه کاراد یکی از مراکز تحت نظارت دانشگاه جامع علمی کاربردی وابسته به وزارت علوم تحقیقات و فناوری در ۱۴ رشته تحصیلی دانشجو می پذیرد. به گزارش امتیاز، علاقه مندان می توانند بدون کنکور برای مقطع کاردانی در ۹ رشته و برای مقطع کارشناسی در پنج رشته تحصیل کنند. رشته های تحصیلی در مقطع کاردانی شامل امور بانکی، گردشگری، حسابداری مالی، هتلداری، مدیریت کسب و کار، آشپزی، بازاریابی، تشریفات و امور بیمه و درمقطع کارشناسی شامل رشته های حسابداری بانکی، مدیریت شعب بانک، مدیریت گردشگری، مدیریت هتلداری و مدیریت کسب و کار است. متقاضیان می توانند برای ثبت نام در مقطع